PORTARIA N.º 891/2024 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Matheus  Sarmento  Ramos  Albertão
para o cargo de Assessor Ténico do  Campus
de Curitiba II.

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de

17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021, de 17 de dezembro de 2021 e o

protocolo nº 22.418.062-4 de 04 de julho de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, Matheus Sarmento Ramos Albertão, RG nº 25.xxx.350-0, para o

cargo de Assessor Técnico  do Campus de Curitiba II, simbologia DA-5, a partir de

08 de julho de 2024, com as seguintes atribuições:

I.  Assessorar  a  Direção  de  Campus,  Direções  de  Centro  e  a  Divisão  de

Administração e Finanças,  quanto à coordenação técnico-administrativa da Sede

Artes da Cena (SEARC);

II.  Coordenar  junto  aos  supervisores  das  empresas  terceirizadas  as  ações  dos

colaboradores;

II. Fiscalizar o trabalho das empresas terceirizadas que atuam no SEARC;

IV. Zelar pelo patrimônio físico dos equipamentos do SEARC, conforme a Resolução

09/2018 do Conselho de Campus;

V. Elaborar e atualizar inventários dos equipamentos do SEARC;

VI.  Abrir  demandas  por  meio  de  e-protocolo  quanto  à  infraestrutura,  serviços  e

aquisições no SEARC;

VII.  Prestar  informações  e  orientações  para  discentes,  docentes,  agentes

universitários  e  terceirizados  quanto  aos  procedimentos  adotados  por  meio  da

Resolução 09/2018 do Conselho de Campus

VIII. Prestar apoio técnico às demandas do Auditório Antônio Melillo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir

da data citada, e revoga as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 10 de julho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora